
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS UŽSIENIO REIKALŲ MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽURNALISTŲ AKREDITAVIMO POPIEŽIAUS PRANCIŠKAUS VIZITO 

LIETUVOS RESPUBLIKOJE METU TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2018 m. liepos 16 d. Nr. V-189 

Vilnius 
 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymo 12 straipsniu ir 

Užsienio valstybių žurnalistų akreditavimo Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijoje 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministro 2013 m. vasario 18 d. 

įsakymu Nr. V-49 „Dėl Užsienio valstybių žurnalistų akreditavimo Lietuvos Respublikos užsienio 

reikalų ministerijoje tvarkos aprašo patvirtinimo“, 2 punktu, 

t v i r t i n u Žurnalistų atkreditavimo popiežiaus Pranciškaus vizito Lietuvos Respublikoje 

metu tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 

 

Užsienio reikalų ministras                           Linas Linkevičius  



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministro 2018 

m. liepos 16 d. įsakymu Nr. V-189  

 

 

ŽURNALISTŲ AKREDITAVIMO POPIEŽIAUS PRANCIŠKAUS VIZITO LIETUVOS 

RESPUBLIKOJE METU TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Žurnalistų atkreditavimo popiežiaus Pranciškaus vizito Lietuvos Respublikoje metu tvarkos 

aprašas reglamentuoja Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių viešosios informacijos rengėjų ir 

(ar) ar skleidėjų žurnalistų (toliau – žurnalistai),  ketinančių rengti ir teikti medžiagą Lietuvos 

Respublikos ir (ar) užsienio valstybės viešosios informacijos rengėjui ir (ar) skleidėjui popiežiaus 

Pranciškaus vizito Lietuvos Respublikoje (toliau – Popiežiaus vizitas) metu akreditavimo tvarką. 

2. Akreditaciją žurnalistams Popiežiaus vizito metu išduoda Lietuvos Respublikos užsienio 

reikalų ministerijos (toliau – ministerija) Komunikacijos ir kultūrinės diplomatijos departamentas. 

3. Akreditacija yra vienkartinė ir suteikiama Popiežiaus vizito laikotarpiui (2018 m. rugsėjo 

21–25 d.). 

4. Prašymus akreditacijai gauti galima teikti nuo 2018 m. liepos 30 d. iki 2018 m. rugpjūčio 

13 d. (įskaitytinai). Prašymai, pateikti po šiame punkte nustatyto terminio, gali būti nebesvarstomi.  

 

 

II SKYRIUS  

AKREDITACIJOS SUTEIKIMAS 

 

5. Akreditacijai gauti žurnalistas ministerijos interneto svetainėje www.urm.lt elektroninėmis 

priemonėmis užpildo ir pateikia akreditavimo anketą ( priedas).  

6. Akreditavimo anketoje turi būti nurodyta: akredituoti prašančio asmens vardas, pavardė, 

gimimo data, gimimo vieta, pilietybė, paso arba asmens tapatybės kortelės ar kito galiojančio 

kelionės dokumento numeris, atstovaujamo viešosios informacijos rengėjo ir (ar) skleidėjo 

pavadinimas, tipas, pagrindinės būstinės adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas, 

einamos pareigos, asmens kontaktiniai duomenys (telefono numeris, elektroninio pašto adresas).  

7. Kartu su užpildyta akreditavimo anketa viešosios informacijos rengėjo atstovas aprašo 5 

punkte nustatytu būdu pateikia: 

7.1. Lietuvos Respublikos pripažįstamo paso arba asmens tapatybės kortelės ar kito kelionės 

dokumento kopiją; 

7.2. nacionalinės žurnalistų sąjungos ir (ar) viešosios informacijos rengėjo ir (ar) skleidėjo, 

kuriam jis atstovauja, išduoto žurnalisto pažymėjimo kopiją. Jei žurnalistas neturi žurnalisto 

pažymėjimo, tai pateikia skenuotą laisvos formos prašymą akredituoti, atspausdintą ant viešosios 

informacijos rengėjo ir (ar) skleidėjo, kuriam jis atstovauja, blanko, pasirašytą jo vadovo; 

7.3. skaitmeninę dokumentinę akreditavimo prašančio asmens nuotrauką *.jpg formatu, ne 

didesnę nei 1 MB dydžio. 

8. Visi dokumentai akreditacijai gauti turi būti pateikiami lietuvių arba anglų kalba. Jei 

pateikiamų dokumentų originalo kalba yra kita, būtina pateikti šių dokumentų vertimą į lietuvių 

arba anglų kalbą.  

9. Akreditavimo prašantis asmuo, elektroniniu būdu patvirtindamas duomenis apie save ir 

atstovaujamą viešosios informacijos rengėją, įsipareigoja laikytis Lietuvos Respublikos visuomenės 

informavimo įstatymo, kitų Lietuvos Respublikoje galiojančių teisės aktų, patvirtina sutinkantis, 

kad pateikti duomenys būtų tikrinami šią teisę turinčių Lietuvos Respublikos valstybės institucijų, 

tvarkomi ir saugomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos 



2 

 

 

įstatymu, ir patvirtina pateikiamų duomenų tikrumą ir teisingumą.  

10. Sprendimą dėl akreditacijos suteikimo priima Komunikacijos ir kultūrinės diplomatijos 

direktorius, atsižvelgdamas į Visuomenės informavimo skyriaus pateiktą informaciją. Apie priimtą 

sprendimą atsakingas Komunikacijos ir kultūrinės diplomatijos departamento darbuotojas žurnalistą 

informuoja el. paštu ne vėliau kaip iki 2018 m. rugsėjo 3 d. (įskaitytinai).  

11. Tuo pačiu el. laišku žurnalistai informuojami apie numatytus žiniasklaidos darbo sektorius 

Popiežiaus vizito metu ir galimybę išreikšti pageidavimą dėl konkretaus sektoriaus, kuriame 

žurnalistas pageidautų rengti medžiagą. 

12. Akredituotam žurnalistui išduodamas akreditacijos pažymėjimas su nuotrauka.  

13. Akreditacijos pažymėjimai įteikiami asmeniškai pasirašytinai, pateikus asmens tapatybę 

patvirtinantį dokumentą, Popiežiaus vizito metu įkurtuose spaudos centruose Vilniuje (viešbutis 

„Artis Centrum Hotels“, Totorių g. 23) ir Kaune (Kauno arkivyskupija, Papilio g. 5). Šie 

pažymėjimai suteikia teisę žurnalistui Popiežiaus vizito metu dirbti šiame punkte nurodytuose 

spaudos centruose. Apie akreditacijos pažymėjimų išdavimo laiką viešosios informacijos rengėjų 

atstovai informuojami el. paštu. 

14. Visiems akredituotiems žurnalistams kartu su akreditacijos pažymėjimu įteikiami 

leidimai, užtikrinantys teisę patekti į konkretų žiniasklaidos darbo sektorių Popiežiaus vizito metu. 

Sprendimą dėl žurnalisto paskyrimo į konkretų žiniasklaidos darbo sektorių priima ministerijos 

Komunikacijos ir kultūrinės diplomatijos direktorius, atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos 

Prezidento spaudos tarnybos ir Lietuvos vyskupų konferencijos pasirengimo popiežiaus vizitui 

komunikacijos koordinatoriaus rekomendacijas.  

 

III SKYRIUS 

ATSISAKYMAS SUTEIKTI AKREDITACIJĄ, AKREDITACIJOS PANAIKINIMAS 

 

15. Sprendimas atsisakyti suteikti akreditaciją arba ją panaikinti priimamas, kai: 

15.1. nustatoma, kad žurnalistas, kreipdamasis dėl akreditacijos, pateikė tikrovės 

neatitinkančius duomenis;  

15.2. gaunama informacijos, kad žurnalisto parengtose publikacijose ir (ar) reportažuose 

pateikiama neatitinkanti tikrovės, šališka, iškraipyta, šmeižianti, etninę ir kitokio pobūdžio 

nesantaiką, diskriminaciją ar neapykantą kurstanti informacija apie Lietuvos Respubliką ir (ar) kita 

neskelbtina informacija, nurodyta  Visuomenės informavimo įstatymo 19 straipsnyje; 

15.3. gaunama informacijos, kad žurnalistas Lietuvos Respublikoje gali užsiimti veikla, kuri 

kelia grėsmę asmenų teisėms, valstybės saugumui, viešajai tvarkai, gyventojų sveikatai ar dorovei;  

15.4. jei žurnalistas pažeidžia teisės aktus, reglamentuojančius visuomenės informavimo 

veiklą; 

15.5.atsižvelgiama į kompetentingų Lietuvos Respublikos institucijų rekomendacijas 

neakredituoti viešosios informacijos rengėjo atstovo;  

15.6. jei nepateikti visi privalomi 5–7 punktuose nurodyti dokumentai. 

 

_________________________ 



 

 

Žurnalistų akreditavimo popiežiaus Pranciškaus 

vizito Lietuvos Respublikoje metu tvarkos aprašo 

priedas 

 

 

(Akreditavimo anketos formos pavyzdys) 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS UŽSIENIO REIKALŲ MINISTERIJA 

MINISTRY OF FOREIGN AFFAIRS OF THE REPUBLIC OF LITHUANIA  

 

 
AKREDITAVIMO ANKETA 

(Būtina užpildyti visą anketą) 

Apie jūsų akreditacijos prašymo statusą būsite informuoti el. paštu 

 

ACCREDITATION FORM 

(The form has to be filled-in completely) 

You will be notified about the status of your application by e-mail  

 

Vardas (vardai)/First name (names) __________________________________________ 

 

Pavardė/Last name ________________________________________________________ 

 

Gimimo data/Date of birth __________________________________________________ 

 

Gimimo vieta /Place of birth_________________________________________________ 

 

Pilietybė/Citizenship _______________________________________________________ 

 

Paso arba asmens tapatybės kortelės ar kito galiojančio kelionės dokumento Nr./ 
_______________________________ 

Passport/ ID card or other valid travel document No        

 

Viešosios informacijos rengėjas ir (ar) skleidėjas:/ Media organisation: 

 

Viešosios informacijos rengėjo ir (ar) skleidėjo pavadinimas:/Name of media organisation:

    __________ 

 

Pagrindinės būstinės adresas:/ Headquarters address:  

____________________________________________________________________________ 

 

Telefonas (nurodyti ir kodą)/Telephone (indicate the country code) ________________   

 

El. paštas/ E-mail ___________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Viešosios informacijos rengėjas ir (ar) skleidėjas yra: (pažymėkite tinkamą (-us) variantus / 

Type of media organisation: (mark the appropriate box (-es)) 

 

 

 Televizija/TV 

 Radijas/Radio 

 Laikraštis/Newspaper  

 

 Žurnalas/Journal 

 Naujienų agentūra/    

News agency 


 Transliuotojas/Broadcaster 

 

 Kino, garso, vaizdo studija/  

Film, audio, visual studio 

 Kita/Other  

 

Jūsų pareigos (tinkamas pažymėti):/ Your position (mark the appropriate box (-es)): 

 Redaktorius/Editor  

 Fotografas/ Photographer  

 Reporteris/ Reporter  

 Korespondentas/Correspondent  

 Operatorius/Cameraman  

 Techninis darbuotojas/Technician 

 

Jūsų kontaktiniai duomenys:/ Your contact data: 

 

Telefonas (nurodyti ir kodą)/Telephone (indicate the country code) _________________  

 

El.paštas/E-mail_________________________________________________________________ 

 

Priedai:/Annexes:  

 Paso arba asmens tapatybės kortelės ar kito galiojančio kelionės dokumento kopija/ a copy 

of a passport/ ID card or another valid travel document 

 žurnalisto pažymėjimo kopija/ a copy of a national press card; arba viešosios informacijos 

rengėjo ir (ar) skleidėjo, kuriam atstovauja žurnalistas, prašymas/ or a letter of assignment of 

the represented foreign media organisation; 

 nuotrauka (*.jpg formatu, ne didesnė nei 1 MB dydžio)/photograph (*.jpg format, size up to 

1 MB) 

  kita/other ____________________________________________________________ 

 

Sutinku, kad mano pateikti duomenys būtų tikrinami šią teisę turinčių Lietuvos Respublikos 

valstybės institucijų/ I hereby agree that the competent institutions of the Republic of Lithuania will 

verify my personal information.  

 

Sutinku, kad, vadovaujantis Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu, 

būtų tvarkomi ir gaunami duomenys apie mane, sprendžiant akreditacijos klausimą/ I hereby 

consent to the collection, storage and processing of my personal data for the purpose of the 

accreditation pursuant to the Law of the Republic of Lithuania on Legal Protection of Personal 

Data. 

 

Pareiškiu, kad mano pateikta informacija yra išsami ir teisinga/ I hereby declare that the information 

provided by me is true, complete and accurate. 

 



3 

 

 

Nuo akreditacijos išdavimo dienos įsipareigoju laikytis Lietuvos Respublikos visuomenės 

informavimo įstatymo ir kitų Lietuvos Respublikoje galiojančių teisės aktų/ I hereby undertake to 

abide by the Law on the Provision of Information to the Public and other laws of the Republic of 

Lithuania. 

_________________ 


